Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с. Александровское»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                     № 1/69 01-05

 Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году

 В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273-ФЗ, СП 2.4.3648-20 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ

ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОСПИТАНИЯ И ОБУЧЕНИЯ, ОТДЫХА И

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ" в рамках организации работы по охране и

укрепления здоровья обучающихся, обеспечения их социальных гарантий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание учащихся с 2 сентября 2024 г.

2. Назначить ответственной за организацию питания соц.педагога Грошеву В.А.

3. Питание обучающихся осуществлять в соответствии с  СанПиН 2.4.3648-20.

4. При организации школьного питания организовать работу по проведению

витаминизации, йодопрофилактике и включение в рацион питания продуктов,

обогащенных микронутриентами.

5. Обеспечить питанием следующую категорию обучающихся, имеющих право на

компенсационные выплаты в соответствии с действующим законодательством

-дети из малоимущих семьей;

-дети из многодетных семей;

-дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

- дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под

(попечительством);

- дети – инвалиды.

6. Возложить ответственность на мед. сестру школы Абукарову П.Т. за:

 качество приготовления пищи, калорийность;

 соблюдение СанПиНа при составлении меню;

 ведение бракеражного журнала;

7. Возложить ответственность на кладовщика Герцулевич А.Г. за:

 ведение  необходимой документации по приему и расходованию продуктов;

 заказ продуктов;

 контроль за качеством поставляемых продуктов;

 соблюдение Сан ПиНа при хранении и использовании продуктов и соблюдением

сроков их реализации.

8. Директору Гафнер Е.И. обеспечить пищеблок необходимым количеством моющих и

дезинфицирующих средств.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                            Е.И. Гафнер

С приказом ознакомлены:

Абукарова П.Т.

Грошев В. А.

Герцулевич А.Г.

		alsroo@yandex.ru
	2024-11-01T09:36:23+0700
	"МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ"""